

NAJWAŻNIEJSZE WSKAZÓWKI DLA PROJEKTANTA I WYKONAWCY

Przede wszystkim proszę zwrócić uwagę na wszystkie informacje w formie tekstu oraz znaków graficznych, wydrukowanych na każdej z kart katalogowych. Karta z objaśnieniami ich znaczenia znajduje się w kieszeni okładki katalogu. Ponadto do każdej dostawy naszych oklein dołączona jest szczegółowa instrukcja.

W ulotce tej znajdziecie Państwo kilka praktycznych informacji, których nie ma na kartach katalogowych poszczególnych kolekcji.

Wybór wzoru - różnicowanie

Na wzór okleiny składają się trzy elementy: ■ faktura ■ grafika ■ kolorystyka

Najważniejsze parametry techniczne to: ■ gramatura, grubość, budowa
■ wymiary pasa okleiny
■ klasyfikacja ogniowa/polskie atesty
■ stopień zmywalności
■ odporność na utratę barwy

Biorąc pod uwagę powyższe parametry, należy zawsze zwrócić uwagę na ich optymalną konfigurację w zestawieniu z przeznaczeniem użytkowym pomieszczenia, w którym okleina zostanie zastosowana.

Przeznaczenie - pomieszczenia o dużej intensywności ruchu

■ hotele ■ budynki biurowe ■ banki ■ centra handlowe
■ obiekty sportowe ■ szkoły ■ szpitale ■ sanatoria

Podłoże - wszystkie rodzaje ścian w dobrej kondycji technicznej

■ tynk, minimum klasy III ■ tynk gipsowy z agregatu ■ MDF ■ płyty gipsowo - kartonowe
■ płyty ceramiczne ■ płyty gipsowe ■ kamień ■ płyty wiórowe
■ laminaty ■ szkło ■ metal ■ gładki beton

Ograniczenia - nie stosować na ścianach w złej kondycji technicznej

■ zawilgocenie struktury ścian ■ zagrzybienie i pleśń
■ złuszczący się tynk ■ duże, bardzo widoczne uziarnienie
■ tłusta ściana ■ ruchome, szerokie szczeliny ponad 2 mm

Wszystkie prace należy wykonywać przy temperaturze ścian i powietrza powyżej 12° C.

Zalecamy - używać kleju "Easy Strip" na nowych płytach gipsowo-kartonowych

Aby uniknąć problemów przy ponownej dekoracji ścian wykonywanych w technologii płyt gipsowo-kartonowych, podczas której będziemy chcieli zerwać stare okleiny, należy używać kleju "Murabond Easy strip". Okleiny naklejone przy pomocy tego kleju nawet bezpośrednio na niemalowane płyty, pozwalają się bezproblemowo zrywać całą szerokością pasma nie uszkadzając powierzchni ściany i pozostawiając ją gotową do naklejenia nowej okleiny.

Uwaga - jeżeli nie jesteście Państwo pewni, że firma, której powierzacie prace wykończeniowe jest przeszkolona przez nasz dział techniczny, prosimy o niezwłoczny kontakt. Prowadzimy bezpłatne szkolenia i konsultacje.

OKLEINY TEKSTYLNE

Dzieli się na dwie grupy:

Tkaniny: z włókien naturalnych,
z włókien syntetycznych,
mieszanki naturalno-syntetyczne

Włókniny: syntetyczne, jednowarstwowe

Tkaniny naklejane są na podkład papierowy lub są zespolone z bazą akrylową dla nadania im odpowiedniej sztywności i umożliwienia późniejszego zerwania ze ścianą.

Włókniny nie mają dodatkowego podkładu. Przy ponownej dekoracji wnętrza, łatwo dają się zrywać całymi pasami, pozostawiając na ścianie cienką warstwę spodnią, na którą, po zagruntowaniu, można naklejać nową okleinę. Równie łatwo dają się zrywać okleiny materiałowe z podkładem akrylowym.

Naklejanie

Klej: *Murabond Standard*
(dla ściany wchłaniającej wilgoć)
Murabond Seald Surface
(dla ścian nie wchłaniających wilgoci)

Grunt: *Murabond Grunt*

Grunt potrzebny jest w przypadku typowych ścian, które wchłaniają wilgoć: tynk tradycyjny, płyty gipsowe, MDF itp. Dla ścian nie wchłaniających wilgoci, gruntu nie stosujemy. Np.: laminaty, szkło, metal, wymalowania farbą olejną itp.

Połączenia

Wykonuje się je na styk. Przy naklejanju tapet z tkanin, połączenia są niewidoczne tylko dla kolekcji, w których poszczególne włókna układają się równolegle. Przy tkaninach z przeplotem, zawsze będzie lekko zauważalne przesunięcie pomiędzy strukturą przeplotu poszczególnych pasów okleiny.

Eksploatacja

Okleiny tekstylne z włókien naturalnych można czyścić wyłącznie na sucho lub chemicznie. Przy czym są one zabezpieczone przed przypadkowym zaplaniem winem, kawą czy herbatą dzięki specjalnej technologii Scotchgard™. Okleiny tekstylne z włókien sztucznych są zmywalne z wyjątkiem kilku bardzo specyficznych kolekcji

Wszystkie okleiny oferowane przez firmę Muraspec są niepalne lub trudno zapalne co potwierdzone jest odpowiednimi atestami z kraju Unii Europejskiej oraz polskimi (ITB).

OKLEINY WINYLOWE

Dzieli się na dwie grupy:

winyłowe na podkładzie papierowym

Niektóre kolekcje używane do oklejania płyt, ścianek systemowych oraz meblościanek. Tu nie omawiane. Szczegółowa instrukcja i opis w oddzielnej ulotce.

winyłowe na podkładzie tekstylnym

Wszystkie kolekcje oferowane przez Muraspec jako standardowe, należą właśnie do tej grupy. Są niezwykle wytrzymałe, łatwiejsze w naklejanju niż tradycyjne tapety na podkładzie papierowym.

Materiałowy podkład i gruba warstwa winylowa gwarantują nam, że przy zmianie wystroju wnętrza okleinę można szybko zerwać całymi pasami nie niszcząc ściany. Przy zachowaniu wymogów technologicznych uzyskujemy prawie niewidoczne połączenia pasów okleiny.

Naklejanie

Murabond heavy lub Easy Strip
(dla ściany wchłaniającej wilgoć)
Murabond Seald Surface
(dla ścian nie wchłaniających wilgoci)

Murabond Grunt

Połączenia

Wykonuje się poprzez klejenie na zakład cięty w połowie specjalnym nożykiem ze stopką, która zabezpiecza podłoże przed uszkodzeniem. Otrzymane połączenia są niezauważalne z odległości ok. 2 m. Wyjątek mogą stanowić kolekcje o dużych wyraźnych wzorach.

Eksploatacja

Okleiny winylowe firmy Muraspec można zmywać przy pomocy miękkiej szczotki nylonowej, używając detergentów w płynie, 98 % alkoholu, wodnych roztworów kwasów, wodnych roztworów zasad oraz środków dezynfekujących używanych w szpitalnictwie. Nie wolno używać acetonu i ksyleny oraz bardzo stężonego chloru.